第５３６０号 令和５年５月１９日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 公  告 ページ

○ 借入れ及び保守業務契約に係る一般競争入札の公告【消防局総務部総

務課】 ２
○ 特定調達契約の相手方の決定【保健福祉局地域福祉部介護保険課】

５
○ 北九州市金剛土地区画整理事業の施行地区となるべき区域を表示する

図面の縦覧【建築都市局都市再生推進部事業推進課】 ６
○ 農用地利用集積計画【産業経済局農林水産部農林課】

８

◇ 公営競技局

○ 特定調達契約の落札者の決定【公営競技局ボートレース事業課】

９

1

北九州市公告第３１１号

  一般競争入札により、公用自動車（普通自動車２台、軽自動車８台）の借入

れ及び保守業務契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１

６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年北九州市規則

第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定により次のとおり

公告する。

    令和５年５月１９日

                                  北九州市長  武 内 和 久

１  契約内容

 （１） 名称及び数量

 北九州市消防局公用自動車の借入れ及び保守業務（令和５年度開始

） 一式

 （２） 履行の内容等 仕様書に定めるとおり

 （３） 履行期間 令和６年２月１日から令和１３年９月３０日まで

 （４） 履行場所  市の指示する場所

 （５） 入札方法  総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（

当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるもの

とする。）をもって落札金額とするので、入札者は消費税に係る課税事業

者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１

００に相当する金額を入札書に記載すること。

２  契約条項を示す場所及び期間

 （１） 場所

北九州市小倉北区大手町３番９号

北九州市消防局総務部総務課

 （２） 期間

公告の日から令和５年５月３１日まで（日曜日及び土曜日を除く。）の

毎日午前９時から午後４時３０分まで並びに６月１日午前９時から午後２

時まで

３  入札に参加するための要件

 （１） あらかじめ入札参加申込みを行い、入札参加者としての資格を有す

るか否かについて審査を受けなければならない。

 （２） 入札参加申込みは、所定の様式を提出すること。

４  入札参加申込みを受け付ける場所及び期間

 （１） 場所

2

北九州市小倉北区大手町３番９号

   北九州市消防局総務部総務課

 （２） 期間

ア 持参する場合は、公告の日から令和５年５月２６日まで（日曜日及び

土曜日を除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１

時から午後４時３０分までに提出すること。

イ 郵送する場合は、第１号の場所に書留郵便により、公告の日から令和

５年５月２６日午後４時３０分までに必着のこと。

５  入札及び開札の日時並びに場所

 （１） 入札日時 令和５年６月１日 午後２時

 （２） 開札日時 入札締切り後直ちに行う。

 （３） 入札及び開札場所

   北九州市小倉北区大手町３番９号

   北九州市消防局庁舎２階災害対策本部室

６ 入札の中止

  この契約の入札については、この契約に係る予算が成立しない場合は、中

止する。この場合において、市はこの契約の入札の中止による補償は行わな

い。

７  競争入札参加資格

    次の各号のいずれにも該当する者であること。

 （１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

 （２） 北九州市物品等供給契約の競争入札参加者の資格及び審査等に関す

る規則（平成７年北九州市規則第１１号）第６条第１項の有資格業者名簿

に記載されていること。

 （３） 本市から指名停止を受けている期間中でないこと。

８  その他

 （１） 契約手続において使用する言語及び通貨

    ア  言語  日本語

    イ  通貨  日本国通貨

 （２） 入札保証金及び契約保証金

  ア  入札保証金  入札価格の１００分の５以上。ただし、契約規則第５条

第７項各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

  イ  契約保証金  契約金額の１００分の５以上。ただし、契約規則第２５

   条第７項第１号又は第３号のいずれかに該当する場合は、免除する。

3

 （３） 入札の無効

      次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

  ア  この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

    イ  申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

  ウ  契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

 （４） 落札者の決定方法  契約規則第１３条第１項の規定により定められ

た予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札を行った者を落札者

とする。

 （５） この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在

地等

      北九州市消防局総務部総務課

      〒８０３－８５０９  北九州市小倉北区大手町３番９号

      電話  ０９３－５８２－３８０２

     ＦＡＸ ０９３－５９２－６８９８

4

北九州市公告第３１２号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号。以下「政令」という。）第４条に規定する特定調達契約に

つき、随意契約の相手方を決定したので、北九州市物品等又は特定役務の調達

手続の特例を定める規則（平成７年北九州市規則第７８号）第１２条第１項の

規定により次のとおり公告する。

  令和５年５月１９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 特定役務の名称及び数量

  令和５年度介護認定事務処理システム運用保守作業 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市保健福祉局地域福祉部介護保険課認定審査係

  北九州市小倉北区馬借一丁目７番１号

３ 契約の相手方を決定した日

  令和５年３月３１日

４ 契約の相手方の名称及び住所

  株式会社日立製作所九州支社北九州支店

  北九州市小倉北区堺町一丁目２番１６号

５ 契約金額

  ３，７９１万７，０００円

６ 契約の相手方を決定した手続

  随意契約

７ 随意契約の理由

  政令第１１条第１項第２号に該当するため

5

北九州市公告第３１３号

北九州市金剛土地区画整理事業の施行地区となるべき区域の公告の申請があ

ったので、土地区画整理法（昭和２９年法律第１１９号）第１９条第２項の規

定により次のとおり公告し、土地区画整理法施行令（昭和３０年政令第４７号

）第６８条の規定により当該区域を表示する図面を公衆の縦覧に供する。

なお、施行地区となるべき区域内の宅地について未登記の借地権を有する者

は、この公告の日から１月以内に北九州市長に対し、その借地権の目的となっ

ている宅地の所有者と連署し、又はその借地権を証する書面を添えて、土地区

画整理法施行規則（昭和３０年建設省令第５号）第１６条第１項及び第２項で

定めるところにより、書面をもってその借地権の種類及び内容を申告しなけれ

ばならない。

令和５年５月１９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 施行地区となるべき区域に含まれる地域の名称

  北九州市八幡西区金剛一丁目、馬場山東三丁目及び大字馬場山の各一部

２ 施行区域となるべき区域内の土地の地番

  別記のとおり

３ 縦覧期間及び縦覧時間

  令和５年５月１９日から同年６月２日までの毎日午前８時３０分から午後

５時１５分まで

４ 縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市建築都市局都市再生推進部事業推進課

別記

施行区域となるべき区域内の土地の地番

八

幡

西

区

金剛一丁目 １３６５番２の一部

１５５９番１、１５５９番２、１５６０番、１

５６４番、１５６５番１、１５６５番２、１５６

６番、１５７１番１、１５７１番２、１５７２番

、１５７３番、１５７４番１、１５７４番２、１

５８９番及び１５９０番１から１５９０番３まで

の全部

１５９０番５の一部

１５９０番８の全部

１５９０番９の一部

6

１５９１番から１５９３番まで、１５９５番、

１５９６番、１５９７番１、１５９８番１、１５

９８番２、１５９９番、１６００番、１６０３番

から１６１１番まで、１６１２番１、１６１２番

２、１６１３番１、１６１３番２及び１６１４番

１の全部

１６１４番２の一部

１６１４番３及び１６１５番９の全部

１６１５番１０及び１６１５番１３の一部

１６１６番１及び１６１６番３の全部

１６１６番４の一部

１６１７番、１６１８番、１６１９番１、１６

１９番２及び１６２０番１の全部

１６２０番２及び１６２１番４の一部

１６２５番１、１６２６番、１６２７番１及び

１６３４番１の全部

１６３４番３、１６３４番４及び１６３５番３

の一部

馬場山東三丁目 ４９８番、４９９番２及び４９９番３の全部

１５４２番１及び１５４２番１６の一部

１５４２番１７から１５４２番２４まで、１５

４２番２９、１５４２番３３から１５４２番３６

まで、１５５７番１、１５５７番２、１５５８番

１、１５５８番３及び１５５８番４の全部

１５６１番及び１５６２番の一部

１５７９番４の全部

１５７９番６、１５７９番８及び１５７９番９

の一部

１５７９番１６の全部

１５７９番２３の一部

１５８４番２、１５８５番２及び１５８７番１

の全部

 大字馬場山 ４９７番、４９９番１及び４９９番４の全部

7

北九州市公告第３１４号

農業経営基盤強化促進法（昭和５５年法律第６５号）第１８条第１項の規定

により農用地利用集積計画を定めたので、同法第１９条の規定により、次のと

おり公告する。

令和５年５月１９日

                    北九州市長 武 内 和 久

（掲示により別紙省略）

8

北九州市公営競技局公告第１４号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市公営競技局物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規程

（平成３０年北九州市公営競技局管理規程第１１号 ) 第２条において準用する

北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則 (平成７年北九州

市規則第７８号 ) 第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和５年５月１９日

               北九州市公営競技局長 中 村 彰 雄

１ 購入品目及び予定数量

  モーターボート競走出走表 ３１万４，８００枚

 （ただし、契約期間が令和６年３月３１日まで延長された場合は、１０２万

３，８００枚）

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市公営競技局ボートレース事業課

  北九州市若松区赤岩町１３番１号

３ 落札者を決定した日

  令和５年３月２０日

４ 落札者の名称及び住所

  株式会社ゼンリンプリンテックス

  北九州市門司区松原三丁目５番８号

５ 落札金額

  １，５０７万３，８００円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和５年２月３日

８ 落札方式

  最低価格による。

9